
Муниципальное казенное учреждение                          “Татарстан Республикасы 

“Управление образования                                                Чистай муниципаль районы 

Исполнительного комитета                                             Башкарма комитетының 

Чистопольского муниципального района                     мәгариф идарәсе”   

Республики Татарстан”                                                    муниципаль казна учреждениясе 

 

                    ПРИКАЗ                                                                      БОЕРЫК 

  

           « 25 »  ноября  2021 г.                                                                 №  962 

 

Об итогах проведения муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

по обществознанию в 2021-2022 учебном году 

 

В соответствии с приказом МОиН РТ от 19.10.2021 №под-1326/21 «О проведении 

муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2021-2022 

учебном году» и на основании приказа Управления образования Исполнительного комитета 

Чистопольского муниципального района № 861 от 28.10.2021 года «О проведении 

муниципального этапа Всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2021\2022 

учебном году», протокола по итогам проверки олимпиадных работ по обществознанию от 

18.11.2021 №1,  

 

      ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить проходные баллы для победителей и призеров на муниципальном этапе по 

обществознанию: 7-8 классы – от 25 баллов и выше от 100 возможных, 9-11 классы – от 

50 баллов и выше от 100 возможных. 

2. Утвердить рейтинговый список участников олимпиады (Приложение № 1-5). 

3. Наградить победителей и призёров муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по обществознанию в 2021-2022 учебном году грамотами МКУ 

«Управление образования Исполнительного комитета Чистопольского муниципального 

района РТ». 

4. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров Олимпиады. 

5. Директорам школ поощрить учителей, подготовивших победителей и призёров 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по обществознанию в 

2021-2022 учебном году. 

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Н.И. Кондрашину, начальника 

отдела учебно-методического обеспечения МКУ «Управление образования 

Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района РТ». 

 

 

Заместитель руководителя Исполнительного комитета  

Чистопольского муниципального района РТ по образованию –  

начальник Управления образования                                                                                  О.В.Купцова 

 

 

 

 

С приказом ознакомлена                                              Н.И. Кондрашина 
 

 

Исп.: 

К.С. Зурбашева 

8(84342)5-26-24.  



приложение №1 

Рейтинговый список муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

обществознанию в 2021/2022 учебном году. 

№ 

п/п 

Наименование 

образовательного 

учреждения 

Фамилия Имя 
Кл

асс 

Бал

л 
Статус 

Фамилия, имя, отчество 

педагога, подготовившего 

участника олимпиады 

1 
МБОУ «СОШ 

№5» 
Урманчеева Рузиля 7 42 Призёр 

Однакина Светлана 

Александровна 

2 
МБОУ «Лицей 

№1» 
Хусаинова Лилия 7 37 Призёр 

Капитонова Галина 

Анатольевна 

3 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Сафина Азалия 7 33 Призёр 

Антонова Лариса 

Анатольевна 

4 
МБОУ «СОШ 

№4» 
Сайфуллина Сабина 7 27 Призёр 

Фазлыева Эльмира 

Ильгизаровна 

5 
МБОУ «Лицей № 

2» 
Николаев Егор 7 22 Участник 

Колпакова Екатерина 

Владимировна 

6 
МБОУ «СОШ 

№4» 

Назмутдино

ва 

Лилиан

а 
7 21 Участник 

Фазлыева Эльмира 

Ильгизаровна 

7 
МБОУ «СОШ 

№16» 
Краснова Оксана 7 21 Участник 

Исмагилова Дина 

Владимировна 

8 
МБОУ «СОШ 

№16» 
Шигапова Карина 7 19 Участник 

Исмагилова Дина 

Владимировна 

9 

МБОУ 

«Чистопольско-

Высельская 

СОШ» 

Гусейнова Карина 7 18 Участник 
Мугельдинова Юлия 

Тимерзагитовна 

10 
МБОУ «Лицей 

№1» 
Кабирова Сабина 7 16 Участник 

Капитонова Галина 

Анатольевна 

11 
МБОУ «СОШ 

№16» 
Шакуров Никита 7 16 Участник 

Исмагилова Дина 

Владимировна 

12 
МБОУ «Лицей № 

2» 
Буров Артем 7 14 Участник 

Колпакова Екатерина 

Владимировна 

13 
МБОУ «СОШ 

№5» 

Хуснутдино

ва 

Мадин

а 
7 13 Участник 

Однакина Светлана 

Александровна 

*Согласие на обработку персональных данных получено. 
 

  



приложение №2 

Рейтинговый список муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

обществознанию в 2021/2022 учебном году. 

№ 

п/п 

Наименование 

образовательного 

учреждения 

Фамилия Имя 
Кл

асс 

Бал

л 
Статус 

Фамилия, имя, отчество 

педагога, подготовившего 

участника олимпиады 

1 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Карманова Софья 8 72 

Победите

ль 

Матросова Татьяна 

Павловна 

2 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Чикляева Яна 8 71 Призёр 

Матросова Татьяна 

Павловна 

3 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Яруллина Рената 8 65 Призёр 

Матросова Татьяна 

Павловна 

4 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Хуснуллина Самира 8 59 Призёр 

Матросова Татьяна 

Павловна 

5 
МБОУ «Лицей 

№1» 
Платонова 

Амали

я 
8 37 Призёр 

Капитонова Галина 

Анатольевна 

6 
МБОУ «Лицей 

№1» 
Мамонова Алеся 8 35 Призёр 

Капитонова Галина 

Анатольевна 

7 

МБОУ 

«Юлдузская 

СОШ» 

Киямова Лейла 8 33 Призёр 
Шарифуллина Альмира 

Инзилевна 

8 
МБОУ «СОШ 

№5» 
Свиридова 

Валери

я 
8 31 Призёр 

Однакина Светлана 

Александровна 

9 
МБОУ «СОШ 

№1» 
Комарова Карина 8 29 Призёр 

Чебарева Ольга 

Валентиновна 

10 

ГБОУ 

"Чистопольская 

кадетская школа-

интернат" 

Наумова Дарья 8 28 Призёр 
Фахрутдинов Ринат 

Сайфуллаевич 

11 
МБОУ «СОШ 

№5» 
Конова Ульяна 8 28 Призёр 

Однакина Светлана 

Александровна 

12 
МБОУ «Лицей 

№1» 
Бондарева 

Екатер

ина 
8 27 Призёр 

Капитонова Галина 

Анатольевна 

13 

ГБОУ 

"Чистопольская 

кадетская школа-

интернат" 

Андриянова 
Алекса

ндра 
8 25 Призёр 

Фахрутдинов Ринат 

Сайфуллаевич 

14 

МБОУ 

«Муслюмкинская 

СОШ» 

Фазулова Диля 8 22 Участник 
Сафиуллина Ляля 

Накиповна 

15 
МБОУ «СОШ 

№4» 
Макаров Иван 8 21 Участник 

Фазлыева Эльмира 

Ильгизаровна 

16 
МБОУ «СОШ 

№1» 
Хаертдинова Регина 8 17 Участник 

Чебарева Ольга 

Валентиновна 

17 
МБОУ «СОШ 

№4» 
Косолапов 

Алексе

й 
8 16 Участник 

Фазлыева Эльмира 

Ильгизаровна 

18 
МБОУ «СОШ 

№1» 
Быкова Ольга 8 15 Участник 

Чебарева Ольга 

Валентиновна 

19 
МБОУ «СОШ 

№1» 
Голубева Арина 8 11 Участник 

Чебарева Ольга 

Валентиновна 

20 
МБОУ «Татарско-

Сарсазская ООШ» 

Залалетдино

в 
Булат 8 7 Участник 

Закирова Гульнара 

Мансуровна 

*Согласие на обработку персональных данных получено.  



приложение №3 

Рейтинговый список муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

обществознанию в 2021/2022 учебном году. 

№ 

п/п 

Наименование 

образовательного 

учреждения 

Фамилия Имя 
Кл

асс 

Бал

л 
Статус 

Фамилия, имя, отчество 

педагога, подготовившего 

участника олимпиады 

1 

МБОУ 

«Каргалинская 

гимназия» 

Зарипов Мурад 9 34 Участник 
Камалова Гульфия 

Фаргатовна 

2 
МБОУ «СОШ 

№4» 
Тимофеева Карина 9 34 Участник 

Маркина Елена 

Михайловна 

3 
МБОУ «СОШ 

№5» 
Валиева 

Гольна

з 
9 31 участник 

Однакина Светлана 

Александровна 

4 
МБОУ «Лицей 

№1» 
Замалеева 

Виктор

ия 
9 23 Участник 

Толстова Татьяна 

Юрьевна 

5 
МБОУ «Гимназия 

№3» 
Зуйков Данил 9 17 Участник 

Бирюшева Лилия 

Рамилевна 

6 

ГБОУ 

"Чистопольская 

кадетская школа-

интернат" 

Кабирова Диана 9 16 Участник 
Фахрутдинов Ринат 

Сайфуллаевич 

7 
МБОУ «СОШ 

№16» 
Емельянов Егор 9 16 Участник 

Исмагилова Дина 

Владимировна 

8 

МБОУ 

«Адельшинская 

СОШ» 

Сафина Адиля 9 16 Участник 
Сабирзянова Алина 

Ильгизаровна 

9 
МБОУ «Гимназия 

№3» 
Мангулова 

Камил

ла 
9 15 Участник 

Бирюшева Лилия 

Рамилевна 

10 
МБОУ «Лицей 

№1» 

Решетников

а 

Ангели

на 
9 11 Участник 

Толстова Татьяна 

Юрьевна 

11 

ГБОУ 

"Чистопольская 

кадетская школа-

интернат" 

Пузанкова 
Анаста

сия 
9 11 Участник 

Фахрутдинов Ринат 

Сайфуллаевич 

12 
МБОУ «СОШ 

№5» 

Хайрутдино

ва 
Аделя 9 11 Участник 

Однакина Светлана 

Александровна 

13 
МБОУ «Татарско-

Сарсазская ООШ» 

Залалетдино

в 
Султан 9 10 Участник 

Закирова Гульнара 

Мансуровна 

14 
МБОУ «СОШ 

№16» 
Гуляко 

Милен

а 
9 9 Участник 

Исмагилова Дина 

Владимировна 

15 

ГБОУ 

"Чистопольская 

кадетская школа-

интернат" 

Волкова 
Виктор

ия 
9 8 Участник 

Фахрутдинов Ринат 

Сайфуллаевич 

16 
МБОУ «Татарско-

Сарсазская ООШ» 
Бадалбоева 

Рохила

хон 
9 7 Участник 

Закирова Гульнара 

Мансуровна 

*Согласие на обработку персональных данных получено. 

  



приложение №4 

Рейтинговый список муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

обществознанию в 2021/2022 учебном году. 

№ 

п/п 

Наименование 

образовательного 

учреждения 

Фамилия Имя 
Кл

асс 

Бал

л 
Статус 

Фамилия, имя, отчество 

педагога, подготовившего 

участника олимпиады 

1 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Хайруллина Зарина 10 30 Участник 

Антонова Лариса 

Анатольевна 

2 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Галеева Лейсан 10 29 Участник 

Антонова Лариса 

Анатольевна 

3 
МБОУ «Гимназия 

№3» 
Мартынов 

Алексе

й 
10 20 Участник Орлова Анна Федоровна 

4 
МБОУ «СОШ 

№5» 
Ахметзянова Зарина 10 20 Участник 

Однакина Светлана 

Александровна 

5 
МБОУ «Гимназия 

№3» 
Пирогов Иван 10 18 Участник Орлова Анна Федоровна 

6 
МБОУ «СОШ 

№5» 
Гаранина 

Полин

а 
10 18 Участник 

Однакина Светлана 

Александровна 

7 
МБОУ «Лицей 

№1» 

Хуснутдино

ва 
Диляра 10 16 Участник 

Толстова Татьяна 

Юрьевна 

8 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Староверова Софья 10 12 Участник 

Антонова Лариса 

Анатольевна 

9 
МБОУ «Гимназия 

№3» 
Бадертдинов Руслан 10 11 Участник Орлова Анна Федоровна 

10 
МБОУ «Гимназия 

№3» 
Шабаева 

Елизав

ета 
10 11 Участник Орлова Анна Федоровна 

11 
МБОУ «СОШ 

№4» 
Мустафин 

Станис

лав 
10 11 Участник 

Маркина Елена 

Михайловна 

12 
МБОУ «Гимназия 

№3» 

Хабибрахма

нов 
Эмиль 10 10 Участник Орлова Анна Федоровна 

13 
МБОУ «Гимназия 

№3» 
Ефимов 

Алекса

ндр 
10 10 Участник Орлова Анна Федоровна 

14 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Шумкова 

Анаста

сия 
10 10 Участник 

Антонова Лариса 

Анатольевна 

15 
МБОУ «Гимназия 

№3» 
Кондрашина 

Ангели

на 
10 10 Участник Орлова Анна Федоровна 

16 
МБОУ «Лицей 

№1» 

Стекольщик

ова 
Мария 10 9 Участник 

Толстова Татьяна 

Юрьевна 

17 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Исхакова Карина 10 7 Участник 

Антонова Лариса 

Анатольевна 

18 

МБОУ 

«Муслюмкинская 

СОШ» 

Колмакова 
Ангели

на 
10 7 Участник 

Сафиуллина Ляля 

Накиповна 

19 
МБОУ «Гимназия 

№3» 
Саблева 

Елизав

ета 
10 6 Участник Орлова Анна Федоровна 

20 
МБОУ «Гимназия 

№3» 
Заббарова Алина 10 6 Участник Орлова Анна Федоровна 

21 
МБОУ «СОШ 

№5» 
Имамиева Азалия 10 6 Участник 

Однакина Светлана 

Александровна 

22 
МБОУ «СОШ 

№1» 
Баранова Ульяна 10 6 Участник 

Чебарева Ольга 

Валентиновна 

23 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Карпова Дарья 10 5 Участник 

Антонова Лариса 

Анатольевна 

*Согласие на обработку персональных данных получено. 



приложение №5 

Рейтинговый список муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

обществознанию в 2021/2022 учебном году. 

№ 

п/п 

Наименование 

образовательного 

учреждения 

Фамилия Имя 
Кл

асс 

Бал

л 
Статус 

Фамилия, имя, отчество 

педагога, подготовившего 

участника олимпиады 

1 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Захарова Дарья 11 63 

Победите

ль 

Матросова Татьяна 

Павловна 

2 
МБОУ «Гимназия 

№2» 
Шакиров Артур 11 62 Призёр 

Петросян Саркис 

Лендрушович 

3 
МБОУ «Гимназия 

№3» 
Саматова Адиля 11 60 Призёр Орлова Анна Федоровна 

4 
МБОУ «СОШ 

№16» 
Гаврилова Юлия 11 51 Призёр 

Бурмистрова Елена 

Юрьевна 

5 
МБОУ «СОШ 

№16» 
Комарова 

Анаста

сия 
11 51 Призёр 

Бурмистрова Елена 

Юрьевна 

6 
МБОУ «СОШ 

№1» 
Гинатуллина Алия 11 51 Призёр 

Чебарева Ольга 

Валентиновна 

7 
МБОУ «Гимназия 

№3» 

Хисамутдин

ов 
Рустем 11 20 Участник Орлова Анна Федоровна 

8 
МБОУ «Гимназия 

№2» 
Суворова 

Ангели

на 
11 16 Участник 

Петросян Саркис 

Лендрушович 

9 
МБОУ «СОШ 

№4» 
Осипова 

Валери

я 
11 13 Участник 

Маркина Елена 

Михайловна 

10 

ГБОУ 

"Чистопольская 

кадетская школа-

интернат" 

Досаев Олег 11 12 Участник 
Фахрутдинов Ринат 

Сайфуллаевич 

11 

МБОУ 

«Адельшинская 

СОШ» 

Хисматулли

на 

Альфи

на 
11 12 Участник 

Сабирзянова Алина 

Ильгизаровна 

12 
МБОУ «Лицей 

№1» 
Исмагилова Сабина 11 8 Участник 

Толстова Татьяна 

Юрьевна 

13 
МБОУ «Лицей № 

2» 
Хамзин Идель 11 7 Участник 

Колпакова Екатерина 

Владимировна 

14 

МБОУ 

«Адельшинская 

СОШ» 

Хайруллина Алина 11 6 Участник 
Сабирзянова Алина 

Ильгизаровна 

15 
МБОУ «СОШ 

№1» 
Донова Ирина 11 6 Участник 

Чебарева Ольга 

Валентиновна 

16 
МБОУ «СОШ 

№5» 
Пещерова 

Татьян

а 
11 6 Участник 

Однакина Светлана 

Александровна 

17 

ГБОУ 

"Чистопольская 

кадетская школа-

интернат" 

Рассадин Руслан 11 5 Участник 
Фахрутдинов Ринат 

Сайфуллаевич 

*Согласие на обработку персональных данных получено. 


